En efecto, las fuentes utilizan vocablos como *instinctus*⁹², *summittere*, *instigare*, *instruere*⁹³, *inducere*⁹⁴ y *excitare*⁹⁵ con un significado próximo a instigación o mandato criminal. Además, como sabemos, también es frecuente el uso de términos y expresiones poco específicos, como *curare*⁹⁶, *dolo malo coe-cerit*⁹⁷ y *dolo malo facere*⁹⁸, que pueden englobar cualquier tipo de actividad delictiva de carácter cooperativo, entre las que estarían incluidas, por supuesto, la instigación y el mandato criminal⁹⁹.

⁹² CI. 9. 8. 3: *Imperator Constantinus. Si quis alicui maiestatis crimen intenderit, cum in huiusmodi re convictus minime quisquam privilegio dignitatis alicuius a strictiore inquisitione defendatur, sciat se quoque tormentis esse subdendum, si aliis manifestis indiciis accusationem suam non poterit comprobare. Cum eo, qui huius esse temeritatis deprehenditur, illum quoque tormentis subdi oportet, cuius consilio atque instinctu ad accusationem accessisse videbatur, ut ab omnibus commissi conseciis statuta vindicta possit reportari.*

⁹³ D. 48. 16. 1. 13: *Marcianus libro singulari ad senatus consultum Turpilianum. Incidit in hoc senatus consulto et qui accusatorem summittit aut instigat, aut qui mandat alicui et instruit eum ad accusationem capitalem dando probationes, allegando accusationes: et merito: nam diffidendo crimini quod movet et eximendo se periculo calumniae vel desertionis merito calumniantis et desistentis poenae subdi debuit, nisi subornatus accusator probaverit crimen quod intendere suscepit. Nec interest, per se mandavit accusationem an per alium: verum hunc, qui hoc ministerio usus est ad mandandam accusationem, non ex verbis, sed ex sententia senatus consulti puniri Papinianus respondit. Summissus enim accusator similiter eodem senatus consulto plectitur, id est propter hoc solum punitur, quod ministerium alieni timoris recepit.*

⁹⁴ Cic., *Rosc. Am.*, 28. 76: *Romae Sex. Roscius occiditur, cum in agro Amerino esset filius. Litteras, credo, misit alicui sicario qui Romae noverat neminem. Arcessivit aliquem. Quem aut quando? Nuntium misit. Quem aut adquem? Pretio, gratia, spe, promissis induxit aliquem; Vid., también, Cic., *Rosc. Am.*, 29. 79.*

⁹⁵ SCP, líns. 45 ss.: *Bellum etiam civile excitare conatus sit, iam pridem numine divi Aug(usti) virtutibusq(ue) Ti. Caesaris Aug(usti) omnibus civilis belli sepultis malis repetendo provinciam Syriam post mortem Germanici Caesaris, quam vivo eo pessumo et animo et exemplo re liquerat, atq(ue) ob id milites R(omani) inter se concurrere coacti sint...*